

Escola CÍVICO-MILITAR ALDACI SIMÕES DA COSTA
Comitê Executivo ALDACI SIMÕES-SENADOR GUIOMARD
Mapa comparativo de preço por item

Modalidade de Licitação adotada: convite
 Data da abertura: 12 de dezembro de 2023

Nº:04/2023
 Hora início: às 8:30

Objeto: Aquisição de material de expediente, pedagógicos, consumo e gás glp para fortalecer as atividades e o funcionamento da escola

| Item | Especificações | Unidade | Quant. | Concorrentes | | | | | | | | | |
|------|--|---------|--------|--------------------|----------|---|----------|-------------------------------|-----------|------------|----------|--------------|----------|
| | | | | R. DE SOUZA SOARES | | J R M ROCHA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. | | PAPELARIA AMAZONIA EIRELE -ME | | GÁS ASFURI | | L F SERVIÇOS | |
| | | | | Valor | | Valor | | Valor | | Valor | | Valor | |
| | | | | Unit. | Total | Unit. | Total | Unit. | Total | Unit. | Total | Unit. | Total |
| 1 | Manutenção Preventiva e corretiva em Ar condicionado de 48 ml BTU's (17 Unidades de ar condicionados) | Unidade | 1 | | - | 6,900.00 | 6,900.00 | 16,500.00 | 16,500.00 | 1,683.00 | 1,683.00 | 2,987.00 | 2,987.00 |
| 2 | Carga de Gás 13 Kilos | Unidade | 40 | 116.00 | 4,640.00 | 158.00 | 6,320.00 | 160.00 | 6,400.00 | 116.62 | 4,664.80 | | - |
| 3 | Papel higiênico folha simples (fardo com 64 rolos) | Fardo | 2 | | - | 125.00 | 250.00 | 53.00 | 106.00 | 116.48 | 232.96 | | - |
| 4 | Desinfetante para ambiente e superfície com fragância (Unidade com 5 litros) | Unidade | 2 | | - | 38.00 | 76.00 | 17.50 | 35.00 | 13.23 | 26.46 | | - |
| 5 | Pano para chão, tipo saco, duplo, forte, grosso, com alta absorção,Pano de chão duplo 60cm x 90cm | Unidade | 14 | | - | 18.00 | 252.00 | 9.90 | 138.60 | 8.12 | 113.68 | | - |
| 6 | Água sanitária de 1L (caixa com 12 unidades) | Caixa | 8 | | - | 58.00 | 464.00 | 29.00 | 232.00 | 24.99 | 199.92 | | - |
| 7 | Sabão em barra (caixa com 10 pacotes com 5 barras de 200g) | Caixa | 4 | | - | 148.00 | 592.00 | 93.00 | 372.00 | 125.45 | 501.80 | | - |
| 8 | Avental térmico para cozinha tratamento impermeabilizante em silicone,ajustável através de tiras nas costas. | Unidade | 4 | | - | 48.00 | 192.00 | 18.50 | 74.00 | 15.99 | 63.96 | | - |
| 9 | Multiuso (caixa com 24 unidades de 500ml) | Caixa | 3 | | - | 125.00 | 375.00 | 76.00 | 228.00 | 95.47 | 286.41 | | - |
| 10 | Esponja dupla face multiuso (caixa com 60 unidades) | Caixa | 2 | | - | 63.00 | 126.00 | 33.00 | 66.00 | 53.55 | 107.10 | | - |
| 11 | Sabão em pó (caixa com 24 unidades de 500g) | Caixa | 2 | | - | 170.00 | 340.00 | 98.00 | 196.00 | 84.55 | 169.10 | | - |
| 12 | Saca para lixo de 100L (pacote com 5 Unidades) | Pacote | 60 | | - | 9.90 | 594.00 | 4.90 | 294.00 | 4.64 | 278.40 | | - |
| 13 | Saco para lixo de 30L (pacote com 20 unidades) | Pacote | 40 | | - | 9.90 | 396.00 | 4.90 | 196.00 | 4.64 | 185.60 | | - |
| 14 | Álcool 70% de 1L (Caixa com 12 unidades) | Caixa | 2 | | - | 149.00 | 298.00 | 89.00 | 178.00 | 111.74 | 223.48 | | - |
| 15 | Apagador quadro branco, Material base feltro. | Unidade | 10 | | - | 14.70 | 147.00 | 6.30 | 63.00 | 7.74 | 77.40 | | - |
| 16 | Clips metálico 4/0 (caixa com 100 unidades) | Caixa | 5 | | - | 8.70 | 43.50 | 2.90 | 14.50 | 4.03 | 20.15 | | - |
| 17 | Clips metálico 8/0 (caixa com 25 unidades) | Caixa | 5 | | - | 8.70 | 43.50 | 2.90 | 14.50 | 5.06 | 25.30 | | - |
| 18 | Grampeador metal 26/6 | Unidade | 5 | | - | 26.00 | 130.00 | 11.50 | 57.50 | 11.67 | 58.35 | | - |
| 19 | Grampos Galvanizados para gempedor 26/6 (caixa com 5000 unidades) | Caixa | 11 | | - | 18.50 | 203.50 | 4.50 | 49.50 | 6.01 | 66.11 | | - |
| 20 | Papel A4 (caixa com 10 resmas de 500 folhas) | Caixa | 2 | | - | 310.00 | 620.00 | 259.00 | 518.00 | 272.80 | 545.60 | | - |
| 21 | Papel cartão | Unidade | 27 | | - | 1.90 | 51.30 | 0.89 | 24.03 | 6.50 | 175.50 | | - |
| 22 | Pasta com elástico fina | Unidade | 5 | | - | 6.50 | 32.50 | 2.99 | 14.95 | 3.19 | 15.95 | | - |
| 23 | Pasta com elástico grossa | Unidade | 5 | | - | 8.70 | 43.50 | 3.99 | 19.95 | 4.52 | 22.60 | | - |
| 24 | Pincel azul para quadro branco recarregável com refil (caixa com 12 unidades) | Caixa | 3 | | - | 64.00 | 192.00 | 27.90 | 83.70 | 33.11 | 99.33 | | - |
| 25 | Pincel preto para quadro branco recarregável com refil (caixa com 12 unidades) | Caixa | 3 | | - | 64.00 | 192.00 | 27.90 | 83.70 | 33.11 | 99.33 | | - |
| 26 | Pincel permanente preto (caixa com 12 unidades) | Caixa | 3 | | - | 59.00 | 177.00 | 25.00 | 75.00 | 26.74 | 80.22 | | - |
| 27 | Pincel permanente azul (caixa com 12 unidades) | Caixa | 3 | | - | 59.00 | 177.00 | 25.00 | 75.00 | 26.74 | 80.22 | | - |
| 28 | Pincel permanente vermelho (caixa com 12 unidades) | Caixa | 3 | | - | 59.00 | 177.00 | 25.00 | 75.00 | 26.74 | 80.22 | | - |
| 29 | Refil para cola quente fino 7,5mm | Unidade | 9 | | - | 1.50 | 13.50 | 0.87 | 7.83 | 5.98 | 53.82 | | - |
| 30 | Refil para cola quente grosso 12 mm | Unidade | 9 | | - | 2.50 | 22.50 | 0.95 | 8.55 | 6.85 | 61.65 | | - |

| | | | | | | | | | | | |
|----|--|---------|----|---|----------|-----------|-------|-----------|-------|-----------|----------|
| 31 | Tinta Guache (caixa com 6 cores) | Caixa | 5 | - | 9.90 | 49.50 | 4.50 | 22.50 | 5.07 | 25.35 | - |
| 32 | Pincel para tinta guache nº 02 | Unidade | 20 | - | 6.90 | 138.00 | 3.50 | 70.00 | 1.89 | 37.80 | |
| 33 | Pincel para tinta guache nº 05 | Unidade | 20 | - | 14.00 | 280.00 | 4.90 | 98.00 | 2.08 | 41.60 | |
| 34 | Papel Opaline casca de ovo para certificado (pacote com 50 folhas) | Pacote | 6 | - | 45.00 | 270.00 | 13.00 | 78.00 | 23.56 | 141.36 | |
| 35 | Fita adesiva gomada 48mmx45m | Unidade | 10 | - | 7.50 | 75.00 | 3.80 | 38.00 | 4.65 | 46.50 | |
| 36 | Caneta Esferográfica de cor azul (caixa com 50 unidades) | Caixa | 1 | - | 59.00 | 59.00 | 34.50 | 34.50 | 37.96 | 37.96 | |
| 37 | Papel fotográfico A4 (pacote com 20 folhas) | Pacote | 1 | - | 46.00 | 46.00 | 12.50 | 12.50 | 22.20 | 22.20 | |
| 38 | Livro para ponto 215mmx315mm com 100 folhas | Unidade | 5 | - | 18.00 | 90.00 | 9.70 | 48.50 | 14.04 | 70.20 | |
| 39 | Fotocondutor para impressora Multifuncional DPC-1565 DN | Unidade | 1 | - | 125.00 | 125.00 | 49.00 | 49.00 | 84.72 | 84.72 | |
| 40 | Bola e Vôlei | Unidade | 2 | - | 160.00 | 320.00 | 83.00 | 166.00 | 88.53 | 177.06 | |
| 41 | Bola de Handebol nº H1 | Unidade | 2 | - | 140.00 | 280.00 | 91.00 | 182.00 | 59.52 | 119.04 | |
| 42 | Bomba de inflar (para encher bola) | Unidade | 2 | - | 45.00 | 90.00 | 15.90 | 31.80 | 39.13 | 78.26 | |
| 43 | Prancheta Ofício com prendedor metálico | Unidade | 5 | - | 29.00 | 145.00 | 8.50 | 42.50 | 12.83 | 64.15 | |
| 44 | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | |
| | | | | | - | - | | | | - | - |
| | | | | | - | - | | | | - | - |
| | | | | | 4,640.00 | 21,408.30 | | 27,073.61 | | 11,244.62 | 2,987.00 |

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Decreto nº 001, de 22 de agosto de 2022, publicado no D.O.E. nº 13.356 – de 24 de agosto de 2022 classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas. A empresa PAPELARIA AMAZONIA EIRELE-ME , foi a vencedora dos itens 3,7,9,10,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29,30,31,34,35,36,37,38,39,40,42 e 43, com o valor de R\$2.658,01 (dois mil seiscentos e cinquenta e oito reais e um centavo), a empresa GAS ASFURI foi vencedora dos itens 4,5,6,8,11,12,13,32,33 e 41 com o valor de R\$ 1.235,56 (mil duzentos e trinta e cinco reais e cinquenta e seis centavos) e do item 1-serviços de manutenção com o valor de R\$ 1,683,00 (mil seissentos e oitenta e três reais) totalizando um valor de 2.918,56 (dois mil noventa e oito reais e cinquenta e seis centavos) e a empresa R. DE SOUZA SOARES foi vencedora do item 2 com valor de 4.640,00 (quatro mil seiscentos e quarenta reais) totalizando um valor de R\$ 10.216,57 (dez mil duzentos e dezesseis reais e cinquenta e sete centavos).

Prazo de Entrega: 15 dias uteis

Validade mínima da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: A Vista

Senador Guiomard, 12 de dezembro de 2023